GENKI CHALLENGE 2024

世界全極真第１２回全日本ジュニアチャンピオンシップ選抜大会

大会開催のご案内

謹啓 陽春の候、貴道場におかれましてはご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、当道場では『GENKI CHALLENGE 2024』を下記のとおり開催する運びとなりました。

上級クラス入賞者は12 月22 日愛知県豊田市開催の第12 回全日本ジュニアチャンピオンシップ出場権を

獲得する事が出来ます(高校生以下)。ご多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上

多くの皆様にご参加を賜りますようお願い申し上げます。

                             敬 白

                            国際総合武道拳気道会 会長 ヘイダリーミルメヘラン

記

GENKI CHALLENGE 2024
第２１回総合武道拳気道会選手権大会オープントーナメント

・ 主  催   国際総合武道拳気道会

・ 日  時   令和６年9月16日（敬老の日） 午前９時（開場予定）

・ 会  場   稲城市総合体育館 メインアリーナ  東京都稲城市長峰1 丁目１TEL：042(331)7151

・ 出場料     ￥ 7，０００ (初中級・上級部門)   ￥６，０００ (新人部門)

・ 試合形式   フルコンタクトルール組手（試合規約参照）

・ 申込方法   必要書類に必要事項を全て記入の上、各団体・道場一括して参加費を添え現金書留にて

大会事務局宛に郵送して下さい。※ 選手リストはエクセルデータを下記にメールして下さい。

・ 申 込 先   〒206-0804 東京都稲城市百村1180-4 GENKICHALLENGE大会事務局

                      TEL：070-5070-4544

・ 申込締切   ６月28日（金曜日）必着 ※選手リストのエクセルデータも同日締切です

※ 締切日以降のお申込みは固くお断り致します
・ お問合せ先  メール：genkido_kai@yahoo.co.jp 個人でなく団体様より御連絡頂きます様お願いします。

・ 申込書ダウンロード 大会サイト⇒ https://genkido-kai.jimdofree.com よりお願いします。

全日本大会サイトからも可能です⇒https://junior-championship.jimdofree.com/権利大会

・ 注意事項      ※ スポーツ保険は各自の加入にてお願いいたします。未加入は出場不可。

※ 申し込み後のキャンセル・返金は理由の如何を問わず応じかねますので予めご了承下さい。

※ 申込み人数により各カテゴリーに統廃合の可能性があります。(サイト上でお知らせします)

※ 会場体育館の駐車場はご利用できません。公共交通機関をご利用頂きますようお願いします。

※ 防具及び赤タスキの貸出し予定はありませんので各自で持参して下さい。

※ 全日本大会の選抜基準（繰上り等含む）については全極真のHP をご確認下さい。

GENKI CHALLENGE 2024

世界全極真第１２回全日本ジュニアチャンピオンシップ選抜大会

 試 合 規 約

◆ 新人の部（チャレンジクラス）上段膝蹴り禁止、ヘッドガード着用。他、通常の部、参照。

◆ 通常の部（以下共通）安全の為小学生以下と新人初中級クラスは上段膝蹴り禁止。

◆ 選抜戦（上級）は革グローブ使用可能

一本勝ち

・ 反則箇所を除く部分に突き・蹴り等を決め、そのダメージによりダウンした場合

・ ダメージにより戦意喪失し試合続行不可能な場合

・ 技有りを２本とった場合は合わせて一本勝ちとなる。

技有り

・ 上段に蹴り技がヒットした場合、ヘッドギア着用の為ダメージがなくてもきれいに相手の顔面に

  当てた場合は技有りとする（押し付けただけ、ヘッドギアにかすったり触れただけの場合は無効）

・ 反則箇所を除く部分に突き・蹴り等を瞬間的に決め、そのダメージにより一時的に動きが止まった場合、

又は体勢が大きく崩れた場合

・ 前蹴り、下段蹴りで相手を瞬時に倒した場合（足払いとスリップは無効）

判  定

・ 一本勝ち、棄権・失格以外は審判による判定で勝敗を決定する

・ 優先基準

   注意１＜注意２(減点１)＜注意３＜技有り１＜注意４(減点２失格)＝技有り２(一本)

・ 減点・注意相殺方式

例：白に注意 2(減点 1)、赤に注意 1 の場合、相殺方式は注意 2－注意 1＝注意差 1 として判定される

0≧注意 2：注意差 2 の時は基本的に負けだが、8：2 以上の試合内容で引き分けもある

注意 1≧注意 3：注意差が 2 なので基本的に負けだが、8：2 以上の試合内容で引き分けもある

注意 1＞注意 4：注意 4 になった時点で失格なので相殺されない

反  則

・ 手技による顔面及び首から上への攻撃

・ 相手を掴みながらの攻撃

・ 後頭部、金的・背部・倒れた相手への直接攻撃

・ 関節技、投げ技、頭突き、故意に倒れたり場外に出る事

・ 審判の判断で特に反則とみなした時

失  格

・ 上記反則について主審より注意が与えられ注意２回で減点１、減点２点(注意４回)で失格、反則負け。

・ 試合中の大声・ヤジ・暴言・審判団への抗議の禁止（観戦者においても悪質な場合、会場からの退場を勧告）

・ 女性の胸ガードは長い物、鎖骨・鳩尾にかかる物の着用など、防具の不備は失格とする（別図を参照）

・ 規定体重超過以上・眼鏡不可・男子インナー禁止・ﾃｰﾋﾟﾝｸﾞ禁止（必要時、診断書か大会 Dr か審判長前で巻き直し）

・ 申込時の虚偽の級位・体重等の申告があった場合は失格となります

反  則

・ 手技による顔面及び首から上への攻撃

・ 相手を掴みながらの攻撃

・ 後頭部、金的・背部・倒れた相手への直接攻撃

表彰範囲

・ 3 人・・・リーグ戦を行い優勝のみ

・ ７人以下・・・優勝・準優勝

・ ８人以上・・・優勝・準優勝・第三位

防具推奨品一覧表   ※類似の JKJO 製・イサミ製・ﾏｰｼｬﾙﾜｰﾙﾄﾞ製は可能です

※任意の物もあります。出場部門とサポーター表をご確認お願い致します。赤タスキも必要です。

※感染対策の為、貸し出しはありませんのでご注意ください。

 試合時間 規定 防具…すべて各自が持参 ※貸出し無し

クラス 本戦 延長 決勝 体重

判定

上段

膝蹴

ヘッド

ガ-ド

拳
布製

足
布製

膝
布製

胸

ガード

ファール

カップ

新人の部女子

１分

１分

延長 1 回

３.0 ㎏

以上

無

〇 〇 〇

△
任

意

女子のみ

小 3～◎

鎖骨・鳩尾に

かからない物

硬質でない物

を着用

ブラタイプ

のみ可能

女子任意

男子◎

新人の部男子 〇 〇 〇

幼年男女初級

〇

〇 〇

幼児男女上級 〇 〇

小学女子初中級 小学 3 年まで 1 分

小学４年から１分半

〇 〇

小学男子初中級 〇 〇

小学女子上級

１分 30 秒
〇 〇

小学男子上級 〇 〇

中高女子初中級

中高男子初中級

ｼﾆｱ女子初中級

ｼﾆｱ男子初中級

一般男女初中級

１分 30 秒

〇

〇

〇

中学女子上級

１分 30 秒

中学

上級

以上

有

中学

上級

以上

任意

△

〇 〇

中学男子上級 〇 〇

女子シニア上級

５.0 ㎏

以上

〇 〇

男子シニア上級 〇 〇

高校女子上級

２分

２分

準決勝～

延長２回

〇 〇

高校男子上級 〇 〇

一般女子上級

×

〇 〇

一般男子上級 × ×

選抜クラスのみ使用可

ブラタイプ↓のみ使用可

布タイプのみ使用可

GENKI CHALLENGE 2024
出場カテゴリー等の注意点

■ 全日本 Jr チャンピオンシップ権利獲得希望者は帯にかかわらず上級に出場して下さい。入賞権利獲得した

場合は当大会より全日本大会のご案内を団体に送付します。入賞出来なかった場合も繰上りの権利獲得者

が出ます。繰上りの決定は全極真事務局になりますので、確認は全日本 Jr チャンピオンシップ公式 HP の

権利大会より、当大会の欄に後日掲載の権利獲得者 pdf をご確認下さい。その場合ご自身で全極真 HP

より全日本大会申込み書類一式を準備して下さい。  ※締切日までの期間が短いのでご注意ください

■ 本大会での体重計量は当日受付時のみで前日計量はありません ※計測は軽量部門のみです

  計量方法： 道着上下帯着用 （ 道着分風袋は－１㎏で通常体重として計算 ）

  (全試合に適用) 体重オーバー：～0.9kg/注意 1。 1.0kg～2.9kg/減点 1。 3kg 以上/失格

※ 上記ルールは公正を期すため及び成長期の減量による健康被害を防ぐ為の対策です。減量の必要ない適正体重でエントリーして下さい

■ 参加人数によりカテゴリーの増設及び統廃合の可能性がございますのでご了承下さい

変更事項及び各種連絡は大会サイト上にも掲載します

■ 団体登録・選手リストを Excel データでメール送付して頂きますようお願い致します。

大会サイト上→genkido-kai.jimdofree.comに掲載します (アドレス登録済の団体様はメール配布)

データ送付先 メール genkido_kai@yahoo.co.jp      ※万一、提出が困難な場合はご連絡下さい。

出場部門番号表

1 新人 幼年男女 年少 22 初級・中級 幼年男女 45 上級 幼年男女            （選抜戦）

2 新人 幼年男女 年中 23 初級・中級 小学１年男子 46 上級 小学１年男子         （選抜戦）

3 新人 幼年男女 年長 24 初級・中級 小学２年男子 47 上級 小学２年男子         （選抜戦）

4 新人 小学１年男子 25 初級・中級 小学３年男子 48 上級 小学３年男子  軽量・重量 （選抜戦）

5 新人 小学２年男子 26 初級・中級 小学４年男子 49 上級 小学４年男子  軽量・重量 （選抜戦）

6 新人 小学３年男子 27 初級・中級 小学５年男子 50 上級 小学５年男子  軽量・重量 （選抜戦）

7 新人 小学４年男子 28 初級・中級 小学６年男子 51 上級 小学６年男子  軽量・重量 （選抜戦）

8 新人 小学５年男子 29 初級・中級 中学１年男子 52 上級 中学１年男子  軽量・重量 （選抜戦）

9 新人 小学６年男子 30 初級・中級 中学２・３年男子 53 上級 中学２・３年男子 軽量・重量 （選抜戦）

10 新人 中学男子 31 初級・中級 高校男子 54 上級 高校男子     軽量・重量 （選抜戦）

11 新人 高校・一般男子 32 初級・中級 一般男子 55 上級 一般男子     軽量・重量

12 新人 小学１年女子 33 初級・中級 シニア男子 56 上級 シニア男子    軽量・重量

13 新人 小学２年女子 34 初級・中級 小学１年女子 57 上級 小学１年女子          （選抜戦）

14 新人 小学３年女子 35 初級・中級 小学２年女子 58 上級 小学２年女子          （選抜戦）

15 新人 小学４年女子 36 初級・中級 小学３年女子 59 上級 小学３年女子  軽量・重量 （選抜戦）

16 新人 小学５年女子 37 初級・中級 小学４年女子 60 上級 小学４年女子  軽量・重量 （選抜戦）

17 新人 小学６年女子 38 初級・中級 小学５年女子 61 上級 小学５年女子  軽量・重量 （選抜戦）

18 新人 中学女子 39 初級・中級 小学６年女子 62 上級 小学６年女子  軽量・重量 （選抜戦）

19 新人 高校一般女子 40 初級・中級 中学１年女子 63 上級 中学１年女子  軽量・重量 （選抜戦）

20 新人 シニア男子 41 初級・中級 中学２・３年女子 64 上級 中学２・３年女子 軽量・重量 （選抜戦）

21 新人 シニア女子 42 初級・中級 高校女子 65 上級 高校女子     軽量・重量 （選抜戦）

  43 初級・中級 一般女子 66 上級 一般女子     軽量・重量

  44 初級・中級 シニア女子 67 上級 シニア女子    軽量・重量

GENKI CHALLENGE 2024【新人用】

◎開催日：2024 年 9 月 16 日（敬老の日）◎出場料：\6.000 ◎会場：稲城市総合体育館

第 21 回総合武道拳気道会選手権大会 出場申込書兼誓約書   申込締切日 6 月 28 日必着

大会実行委員長 殿   私は、下記の通り相違なく、本大会のルールに従い正々堂々競い合う事をここに誓います。

万一、本大会中に負傷・事故が生じた場合は主催者側にその責任の一切を問いません。 署名

参加部門に〇をお願いします

1.  幼年男女年少 12.  小学 1 年女子 20.  シニア男子 36 歳以上

2.  幼年男女年中 13.  小学 2 年女子 21.  シニア女子 36 歳以上

3.  幼年男女年長 14.  小学 3 年女子 ※№11．高校一般 ・№19.高校一般は

高校～35 歳まで 4.  小学 1 年男子 15.  小学 4 年女子

5.  小学 2 年男子 16.  小学 5 年女子

※学年・部門・級の間違いは失格です

※参加人数が少ない場合、

小学 1.2 年女子、小学 3.4 年女子、

小学 5.6 年女子に統合されます。

他の部門も出場人数により増設・統廃合

の可能性がありますので予めご了承

下さい

6.  小学 3 年男子 17.  小学 6 年女子

7.  小学 4 年男子 18.   中学女子

8.  小学 5 年男子 19.   高校・一般女子

9.  小学 6 年男子 【参加条件】

① 修行年数 1 年未満

② 無級～10級以下

③ 入賞歴無し

10.  中学男子

11.  高校・一般男子

選手氏名
ふりがな

ふりがな 未成年の場合

保護者
ほごしゃしめい

氏名
し め い

              ㊞

緊急 TEL（    ―   ―    ）

道場名
ふ り が な

代表者名
ふ り が な

              ㊞

道場住所
（〒    ―     ）

                                  TEL（    ―   ―    ）

生年月日 西暦    年   月   日 性別 男 / 女

年齢
      歳

学年
幼児（年少・年中・年長）

小学・中学・高校 （  年生）

級段位
  級・段

帯色
帯

修行歴
年   ケ月

身長
    ㎝

体重
    ㎏

スポーツ保険
加入済・未加入

※未加入は参加不可能

部門№

出場部門

※お問合せ不明点は各団体の代表を通じてご連絡下さい。個人からのご連絡はお受け致しかねます。

GENKI CHALLENGE 202４ 【初級・中級用】

◎開催日：2024 年 9 月 16 日（敬老の日）◎出場料：\7,000 ◎会場：稲城市総合体育館

第 21 回総合武道拳気道会選手権大会 出場申込書兼誓約書   申込締切日 6 月 28 日必着

大会実行委員長 殿   私は、下記の通り相違なく、本大会のルールに従い正々堂々競い合う事をここに誓います。

万一、本大会中に負傷・事故が生じた場合は主催者側にその責任の一切を問いません。 署名

参加部門に〇をお願いします

22. 幼年男女 年中・年長

23. 小学 1 年男子 初級 9 級以下・中級 8~5 級 34. 小学 1 年女子 初級 9 級以下・中級 8~5 級

24. 小学２年男子 初級 9 級以下・中級 8~5 級 35. 小学 2 年女子 初級 9 級以下・中級 8~5 級

25. 小学３年男子 初級 9 級以下・中級 8~5 級 36. 小学 3 年女子 初級 9 級以下・中級 8~5 級

26. 小学４年男子 初級８級以下・中級７~5 級 37. 小学 4 年女子 初級８級以下・中級７~5 級

27. 小学 5 年男子 初級８級以下・中級７~5 級 38. 小学 5 年女子 初級８級以下・中級７~5 級

28. 小学６年男子 初級８級以下・中級７~5 級 39. 小学 6 年女子 初級８級以下・中級７~5 級

29. 中学 1 年男子 初級８級以下・中級７~5 級 40.  中学 1 年女子 初級８級以下・中級７~5 級

30. 中学 2.3 年男子 初級８級以下・中級７~5 級 41. 中学 2.3 年女子 初級８級以下・中級７~5 級

31. 高校男子 初級８級以下・中級７~5 級 42. 高校女子 初級８級以下・中級７~5 級

32. 一般男子 初級８級以下・中級７~5 級

軽量 65kg 未満・重量 65kg 以上

43. 一般女子 初級８級以下・中級７~5 級

軽量 53kg 未満・重量 53kg 以上

33. シニア男子

36 歳以上

初級８級以下・中級７~5 級

軽量 70kg 未満・重量 70kg 以上

44. シニア女子

36 歳以上

初級８級以下・中級７~5 級

軽量 53kg 未満・重量 53kg 以上

選手氏名
ふりがな

ふりがな 未成年の場合

保護者
ほごしゃしめい

氏名
し め い

              ㊞

緊急 TEL（    ―   ―    ）

道場名
ふ り が な

代表者名
ふ り が な

              ㊞

道場住所
（〒    ―     ）

                 TEL（    ―   ―    ）

生年月日 西暦   年   月   日 性別 男 / 女

年齢
     歳

学年
幼児（年少・年中・年長）

小学・中学・高校 （  年生）

級段位    級・段 帯色    帯 修行歴 年   ケ月

身長     ㎝ 体重※     ㎏ スポーツ保険 加入済・未加入
※未加入は参加不可能

部門№  出場部門

入賞歴
過去 2 年

※大会に関してのお問合わせは各団体の代表を通じご連絡下さい。個人からの連絡はお受け致しかねます※参加人数により出場部門の増設・統廃合の

可能性があるのでご了承下さい※体重は軽量出場選手のみ計測帯・空手着着用状態で当日計量しますので上記もその状態でご記入下さい（風袋 1kg）

※空手着を脱いだり拒否があった時点で失格です、ご注意下さい ※当日の誤差 1.0㎏注意 1、誤差 2.0㎏減点 1、誤差 3.0㎏以上で失格

GENKI CHALLENGE 2024【上級用】
世界全極真第 1２回全日本ジュニアチャンピオンシップ選抜大会

◎開催日：2024 年 9 月 16 日（敬老の日）◎出場料：\7,000 ◎会場：稲城市総合体育館

第 21 回総合武道拳気道会選手権大会 出場申込書兼誓約書   申込締切日 6 月 28 日必着

大会実行委員長 殿   私は、下記の通り相違なく、本大会のルールに従い正々堂々競い合う事をここに誓います。

万一、本大会中に負傷・事故が生じた場合は主催者側にその責任の一切を問いません。 署名

参加部門に〇をお願いします

45. 幼年男女  ※学年・部門・クラスの間違いは失格です

46. 小学 1 年男子  57. 小学 1 年女子

47. 小学２年男子  58. 小学 2 年女子

48. 小学３年男子 軽量 30kg 未満・重量 30kg 以上 59. 小学 3 年女子 軽量 30kg 未満・重量 30kg 以上

49. 小学４年男子 軽量 32kg 未満・重量 32kg 以上 60. 小学 4 年女子 軽量 32kg 未満・重量 32kg 以上

50. 小学 5 年男子 軽量 35kg 未満・重量 35kg 以上 61. 小学 5 年女子 軽量 35kg 未満・重量 35kg 以上

51. 小学６年男子 軽量 40kg 未満・重量 40kg 以上 62. 小学 6 年女子 軽量 40kg 未満・重量 40kg 以上

52. 中学 1 年男子 軽量 48kg 未満・重量 48kg 以上 63.  中学 1 年女子 軽量 45kg 未満・重量 45kg 以上

53. 中学 2.3 年男子 軽量 53kg 未満・重量 53kg 以上 64. 中学 2.3 年女子 軽量 52kg 未満・重量 52kg 以上

54. 高校男子 軽量 65kg 未満・重量 65kg 以上 65. 高校女子 軽量 53kg 未満・重量 53kg 以上

55. 一般男子 上級 4 級～

軽量 65kg 未満・重量 65kg 以上

66. 一般女子 上級 4 級～

軽量 53kg 未満・重量 53kg 以上

56. シニア男子

36 歳以上

上級 4 級～

軽量 70kg 未満・重量 70kg 以上

67. シニア女子

36 歳以上

上級 4 級～

軽量 53kg 未満・重量 53kg 以上

選手氏名
ふりがな

ふりがな 未成年の場合

保護者
ほごしゃしめい

氏名
し め い

              ㊞

緊急 TEL（    ―   ―    ）

道場名
ふ り が な

代表者名
ふ り が な

              ㊞

道場住所
（〒    ―     ）

                 TEL（    ―   ―    ）

生年月日 西暦   年   月   日 性別 男 / 女

年齢
  歳

学年
幼児（年少・年中・年長）

小学・中学・高校 （  年生）

級段位   級・段 帯色    帯 修行歴  年   ケ月

身長     ㎝ 体重     ㎏ スポーツ保険 加入済・未加入
※未加入は参加不可能

部門№

出場部門

入賞歴
過去 2 年

※大会に関してのお問合わせは各団体の代表を通じご連絡下さい。個人からの連絡はお受け致しかねます※参加人数により出場部門の増設・統廃合の

可能性がありますのでご了承下さい ※体重は帯・空手着着用状態で当日計量しますので上記もその状態でご記入下さい（風袋 1kg）

※空手着を脱いだり拒否があった時点で失格です、ご注意下さい ※当日の誤差 1.0㎏注意 1、誤差 2.0㎏減点 1、誤差 3.0㎏以上で失格

GENKI CHALLENGE 2024

会  場 稲城市総合体育館 東京都稲城市長峰 1 丁目１ TEL：042(331)7151

・大会出場者専用の駐車場は確保できません。総合体育館駐車場は係員がおり関係者用駐車票が

ない場合駐車できません。近隣駐車場のクレームも多く、警察からの指導を受け路上待ち厳禁。

周辺の混雑渋滞解消の為、公共の交通機関を御利用頂きますようお願い申し上げます

※通報されるので向かいのファミリーマートには絶対駐停車禁止です。

※送迎やタクシーの乗降は体育館駐輪場前、信号総合体育館を越えた 10㍍付近のバス停(青シート被せ中)の所で可能。

・京王相模原線稲城駅からバス長峰・若葉台行き「総合体育館」下車

・京王相模原線若葉台駅からバス稲城駅行き「総合体育館」下車

・稲城駅には近隣駐車場が多く最大料金￥800前後でタクシー乗り場も近いです。

・若葉台駅は大型商業施設が多いのでご利用頂くことで停められるところも多くあります。

駅からタクシーでも１～２メーター程度になります。        ア ク セ ス

GENKI CHALLENGE 2024

審判員ご協力のお願い

このたびは GENKI CHALLENGE 2024 にご参加いただきありがとうございます

本大会での公正を期するためにも各団体の皆様に審判のご協力をお願いしたいと存じます。

当日は謝礼と昼食のご用意と隣接駐車場を優遇させて頂く予定です。ぜひお力添えを頂きます

よう下記にご記入のうえ出場申込書に同封して頂ければ幸いです。

道場名

お名前（ふりがな） 段位 可能

審判

審判

経験

駐車票 (当日連絡可能な）携帯番号

ふりがな

主審.

副審

多・少

 回

必要

不要

ふりがな

主審.

副審

多・少

 回

必要

不要

ふりがな

主審.

副審

多・少

 回

必要

不要

ふりがな

主審.

副審

多・少

 回

必要

不要

ふりがな

主審.

副審

多・少

 回

必要

不要

ふりがな

主審.

副審

多・少

 回

必要

不要

ふりがな

主審.

副審

多・少

 回

必要

不要

ふりがな

主審.

副審

多・少

 回

必要

不要

ふりがな

主審.

副審

多・少

 回

必要

不要

ふりがな

主審.

副審

多・少

 回

必要

不要

備考欄